
№ 

по 

ред

дата Име и Фамилия

1 ВСС 4806 10.03.2022 г. Николай Огнянов

2 ВСС 4808 10.03.2022 г. Росица Ангелова

3 ВСС 4810 10.03.2022 г. Станимир Стоев

4 ВСС 4812 10.03.2022 г. Боряна Терзиева

5 ВСС 4842 11.03.2022 г. Станимир Гичев

6 ВСС 4843 11.03.2022 г. Петьо Петков

7 ВСС 4844 11.03.2022 г. Първан Видов

8 ВСС 4851 11.03.2022 г. Христо Панев

9 ВСС 4880 11.03.2022 г. Иван Маджаров

10 ВСС 4882 11.03.2022 г. Николай Петров

11 ВСС 4884 11.03.2022 г. Ивайло Семчов

12 ВСС 4886 11.03.2022 г. Кирил Балабанов

13 ВСС 4887 11.03.2022 г. Михаил Михайлов

14 ВСС 4898 14.03.2022 г. Иванка Конакчийска

15 ВСС 4900 14.03.2022 г. Георги Петров

16 ВСС 4902 14.03.2022 г. Пламен Велев

17 ВСС 4906 14.03.2022 г. Станимир Петков

18 ВСС 4909 14.03.2022 г. Стела Петрова

19 ВСС 4910 14.03.2022 г. Лилия Василева

20 ВСС 4913 14.03.2022 г. Мария Гъркова

21 ВСС 4915 14.03.2022 г. Александра Гюрова

22 ВСС 4916 14.03.2022 г. Таня Атанасова-Коджабашева

23 ВСС 4918 14.03.2022 г. Соня Вълкова

Вх. № на ВСС

На основание чл. 182, ал. 2 и ал. 3 от Закона за съдебната власт 

ОБЯВЯВА

СПИСЪК НА ДОПУСНАТИТЕ И НЕДОПУСНАТИТЕ КАНДИДАТИ В КОНКУРСА ЗА 

ПЪРВОНАЧАЛНО НАЗНАЧАВАНЕ НА 8 (ОСЕМ) ДЛЪЖНОСТИ  "СЛЕДОВАТЕЛ" В 

СЛЕДСТВЕНИТЕ ОТДЕЛИ В ОКРЪЖНИТЕ ПРОКУРАТУРИ

(ПК на ВСС пр. № 6/16.02.2022 г., обн. в ДВ, бр. 18/04.03.2022 г.)

ДОПУСНАТИ КАНДИДАТИ 



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

24 ВСС 4920 14.03.2022 г. Ивелина Димитрова

25 ВСС 4938 14.03.2022 г. Мирослав Марков

26 ВСС 4947 14.03.2022 г. Камелия Гергинова

27 ВСС 5000 15.03.2022 г. Мария Дончева

28 ВСС 5003 15.03.2022 г. Мариана Стоянова

29 ВСС 5004 15.03.2022 г. Александър Манчев

30 ВСС 5005 15.03.2022 г. Никола Костов

31 ВСС 5006 15.03.2022 г. Кристина Антонова

32 ВСС 5007 15.03.2022 г. Георги Машев

33 ВСС 5008 15.03.2022 г. Симеон Симеонов

34 ВСС 5009 15.03.2022 г. Кирил Кирилов

35 ВСС 5010 15.03.2022 г. Ивана Иванова

36 ВСС 5017 15.03.2022 г. Севдалина Ралчева

37 ВСС 5020 15.03.2022 г. Николай Вълчев

38 ВСС 5050 16.03.2022 г. Любомир Любенов

39 ВСС 5053 16.03.2022 г. Ивайло Стоянов

40 ВСС 5063 16.03.2022 г. Теодор Янков

41 ВСС 5066 16.03.2022 г. Наталия Велкова

42 ВСС 5076 16.03.2022 г. Вероника Дойчинова

43 ВСС 5082 16.03.2022 г. Снежана Драгиева

44 ВСС 5084 16.03.2022 г. Лъчезар Петков

45 ВСС 5085 16.03.2022 г. Фатме Паша Нуриева

46 ВСС 5086 16.03.2022 г. Татяна Райчева-Георгиева

47 ВСС 5087 16.03.2022 г. Борислав Божинов

48 ВСС 5088 16.03.2022 г. Звездица Николова-Недева

49 ВСС 5089 16.03.2022 г. Петя Николова

50 ВСС 5090 16.03.2022 г. Радослава Петрова



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

51 ВСС 5092 16.03.2022 г. Александър Асенов

52 ВСС 5093 16.03.2022 г. Георги Митов

53 ВСС 5094 16.03.2022 г. Мариета Венова

54 ВСС 5128 17.03.2022 г. Даниела Дамянова

55 ВСС 5135 17.03.2022 г. Лазура Младенова

56 ВСС 5136 17.03.2022 г. Милен Ласкин

57 ВСС 5137 17.03.2022 г. Мария Драганова

58 ВСС 5138 17.03.2022 г. Людмила Здравчинска

59 ВСС 5139 17.03.2022 г. Георги Н. Георгиев

60 ВСС 5140 17.03.2022 г. Борислав Будев

61 ВСС 5141 17.03.2022 г. Ирена Енчева-Чуклева

62 ВСС 5142 17.03.2022 г. Силвия Ангелова

63 ВСС 5148 17.03.2022 г. Кирил Недялков

64 ВСС 5175 17.03.2022 г. Мадлена Колева

65 ВСС 5176 17.03.2022 г. Даниела Сакалова

66 ВСС 5178 17.03.2022 г. Валентина Иванова

67 ВСС 5179 17.03.2022 г. Георги Сезонов

68 ВСС 5180 17.03.2022 г. Силвия Добрева-Митова

69 ВСС 5181 17.03.2022 г. Георги И. Георгиев

70 ВСС 5182 17.03.2022 г. Калин Стоев

71 ВСС 5185 17.03.2022 г. Петя Костадинова

72 ВСС 5186 17.03.2022 г. Рени Кирилова

73 ВСС 5188 17.03.2022 г. Виктория Борисова

74 ВСС 5190 17.03.2022 г. Мартин Мирчев

75 ВСС 5191 17.03.2022 г. Николина Манолова

76 ВСС 5192 17.03.2022 г. Бистра Гурлевска

77 ВСС 5193 17.03.2022 г. Красимира Ипократова



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

78 ВСС 5194 17.03.2022 г. Атанас Атанасов

79 ВСС 5208 18.03.2022 г. Илиана Атанасова-Асенова

80 ВСС 5209 18.03.2022 г. Снежана Вълева

81 ВСС 5210 18.03.2022 г. Шенай Йонузова

82 ВСС 5211 18.03.2022 г. Невяна Иванова

83 ВСС 5212 18.03.2022 г. Давид Сукалински

84 ВСС 5213 18.03.2022 г. Мая Грозданова

85 ВСС 5214 18.03.2022 г. Деница Цекова-Чавдарова

86 ВСС 5217 18.03.2022 г. Рени Стефанова

87 ВСС 5218 18.03.2022 г. Александър Николов

88 ВСС 5220 18.03.2022 г. Николай Петков

89 ВСС 5222 18.03.2022 г. Първолета Ангелова

90 ВСС 5224 18.03.2022 г. Жулиета Белева

91 ВСС 5225 18.03.2022 г. Катя Пилукова

92 ВСС 5226 18.03.2022 г. Стефан Стефанов

93 ВСС 5228 18.03.2022 г. Радина Данаилова

94 ВСС 5229 18.03.2022 г. Маргарита Колева-Стоянова

95 ВСС 5230 18.03.2022 г. Тихомир Христов

96 ВСС 5231 18.03.2022 г. Георги Карачанаков

97 ВСС 5232 18.03.2022 г. Даниел Пеев

98 ВСС 5233 18.03.2022 г. Светлана Ганева

99 ВСС 5234 18.03.2022 г. Владимир Демирев

100 ВСС 5235 18.03.2022 г. Йоана Люцканова

101 ВСС 5249 18.03.2022 г. Мариан Кабзималов

102 ВСС 5270 21.03.2022 г. Благовест Петров

103 ВСС 5279 21.03.2022 г. Таня Русева

104 ВСС 5280 21.03.2022 г. Ненчо Узунов



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

105 ВСС 5281 21.03.2022 г. Красимир Даров

106 ВСС 5282 21.03.2022 г. Димитър Ганев

107 ВСС 5283 21.03.2022 г. Ангел Джалев

108 ВСС 5286 21.03.2022 г. Светла Димитрова

109 ВСС 5287 21.03.2022 г. Елена Трифонова-Божкова

110 ВСС 5289 21.03.2022 г. Тодор Димитров

111 ВСС 5290 21.03.2022 г. Владимир Жечев

112 ВСС 5291 21.03.2022 г. Елена Тодорова

113 ВСС 5292 21.03.2022 г. Тереза Александрова

114 ВСС 5293 21.03.2022 г. Александър Савов

115 ВСС 5294 21.03.2022 г. Елена Рушанова

116 ВСС 5295 21.03.2022 г. Доника Батанова

117 ВСС 5296 20.03.2022 г. Спас Аначков

118 ВСС 5297 21.03.2022 г. Бисерка Роморузова

119 ВСС 5298 20.03.2022 г. Илия Николов

120 ВСС 5299 21.03.2022 г. Иван Керемедчиев

121 ВСС 5300 21.03.2022 г. Вера Даскалова

122 ВСС 5301 21.03.2022 г. Диана Василева

123 ВСС 5302 21.03.2022 г. Александър Денчев

124 ВСС 5303 21.03.2022 г. Невелин Колев

125 ВСС 5304 21.03.2022 г. Емилия Атанасова

126 ВСС 5305 21.03.2022 г. Николай Ненков

127 ВСС 5306 21.03.2022 г. Богомила Иванова

128 ВСС 5307 21.03.2022 г. Калоян Иванов

129 ВСС 5310 21.03.2022 г. Теодора Тодорова

130 ВСС 5311 20.03.2022 г. Славей Хардалов

131 ВСС 5312 21.03.2022 г. Георги Стоянов



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

132 ВСС 5314 21.03.2022 г. Виктор Стоев

133 ВСС 5317 21.03.2022 г. Стоян Алексиев

134 ВСС 5319 21.03.2022 г. Илия Тупаров

135 ВСС 5320 21.03.2022 г. Маргарита Тумбева-Гешева

136 ВСС 5321 21.03.2022 г. Ерай Мехмед

137 ВСС 5323 21.03.2022 г. Райна Кънева

138 ВСС 5337 21.03.2022 г. Лиляна Георгиева - отказ от участие вх. № ВСС-10188/12.07.2022 г.

139 ВСС 5353 21.03.2022 г. Евелина Киркова-Миленова

140 ВСС 5354 21.03.2022 г. Росен Кожухаров

141 ВСС 5359 21.03.2022 г. Красимира Чакова

142 ВСС 5360 21.03.2022 г. Лиляна Марина

143 ВСС 5419 22.03.2022 г. Драгомир Димитров

144 ВСС 5420 22.03.2022 г. Румен Желязков

№ 

по 

ред

Дата Име и фамилия

1 ВСС 4999 15.03.2022 г. Надежда Иванова

Основание за недопускането:  Съгласно разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално назначаване може да участва 

лице, което отговаря на изискването на чл. 162 от ЗСВ и има стажа по чл. 164 от ЗСВ за длъжността, за която е обявен конкурсът, в 

конкретния случай - най - малко 8 години юридически стаж (чл.164, ал. 2 от ЗСВ). За доказване на съответния стаж, разпоредбата на чл. 

181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ предвижда представяне на нотариално заверено копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг 

документ. 

Кандидатът представя удостоверение от Столична дирекция на вътрешните работи от 07.03.2022 г., видно от което същата е 

изпълнявала длъжността „младши разследващ полицай“ в периода от 01.11.2016 г. до 14.07.2021 г., с което доказва 4 г. 8 м. 16 дни 

юридически стаж. На 15.07.2021 г. Надежда Иванова е назначена на длъжност „разузнавач“, която длъжност заема и към момента. 

Съгласно класификатора на длъжностите в МВР, за заемането на длъжност "разузнавач" се изисква минимална образователно-

квалификационна степен "бакалавър", поради което времето, прослужено на нея не следва да се зачита за юридически стаж. Тази 

длъжност не попада в обхвата на разпоредбата на чл. 164, ал. 8 от ЗСВ на длъжностите, за които се изисква висше юридическо 

образование и на които длъжности придобитият стаж се зачита за юридически. 

С оглед на изложеното, кандидатът не доказва наличието на изискуемия юридически стаж от 8 години за заемане на длъжността, за 

която кандидатства.

НЕДОПУСНАТИ КАНДИДАТИ

Вх.№ на ВСС



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

2 ВСС 5021 15.03.2022 г. Емилия Атанасова

3 ВСС 5073 16.03.2022 г. Николина Асенова

4 ВСС 5096 16.03.2022 г. Дияна Терзиева

5 ВСС 5124 17.03.2022 г. Филип Тютюнджиев

Основание за недопускането:  Съгласно изискването на разпоредбите на чл. 181, ал. 2 и чл. 164, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално 

назначаване в следствените отдели в окръжните прокуратури може да участва лице, което има най-малко 8 години юридически стаж. 

Кандидатът е завършил висше образование по специалността "Право" на 14.12.2016 г. и е придобил юридическа правоспособност на 

13.10.2017 г. Към заявлението си за участие в конкурса същият прилага удостоверение от Националния осигурителен институт, ведно с 

удостоверение от Софийска адвокатска колегия, видно от които същият доказва 2 г. 1 м. 28 д. юридически стаж. Също така, представя 

нотариално-заверено копие на трудова книжка, от която е виден стаж като юрисконсулт в периода от 01.12.2017 г. до 10.06.2018 г. в 

размер на 0 г. 6 м. 10 д. и от 08.09.2021 г. до 26.11.2021 г. в размер на 0 г. 2 м. 18 д. Приложено е и нотариално-заверено копие на служебна 

книжка, с което удостоверява стаж като юрисконсулт от 07.08.2020 г. до 02.08.2021 г. в размер на 0 г. 11 м. 26 д. и от 04.01.2022 г. до 

датата на подаване на документите за участие в конкурса – 17.03.2022 г. в размер на 0 г. 2 м. 14 д. Така изчислен, общият юридически 

стаж на кандидата възлиза на 4 г. 1 м. 6 д., който не е достатъчен, за да отговаря на изискването на разпоредбата на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ 

и Филип Тютюнджиев да бъде допуснат до участие в конкурса.

Основание за недопускането:  Съгласно разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално назначаване може да участва 

лице, което отговаря на изискването на чл. 162 от ЗСВ и има стажа по чл. 164 от ЗСВ за длъжността, за която е обявен конкурса, в 

конкретния случай - най - малко 8 години юридически стаж (чл.164, ал. 2 от ЗСВ). За доказване на съответния стаж, разпоредбата на чл. 

181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ предвижда представяне на нотариално заверено копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг 

документ. Кандидатът завършва висшето си образование по специалността "Право" на 01.12.2017 г. и придобива юридическа 

правоспособност на 16.08.2018 г. От представеното нотариално-заверено копие на трудова книжка, кандидатът удостоверява юридически 

стаж както следва:

- юрисконсулт от 01.10.2018 г. до 01.06.2019 г. в размер на 0 г. 8 м. 0 дни;

- юрисконсулт от 03.06.2019 г. до 01.10.2019 г. в размер на 0 г. 3 м. 27 дни;

- помощник нотариус от 01.10.2019 г. до 05.03.2020 г. в размер на 0 г. 5 м. 3 дни;

- юрисконсулт от 05.03.2020 г. до датата на подаване на документите за участие в конкурса - 15.03.2022 г. в размер на 2 г. 0 м. 10 д. Така 

изчислен общият юридически стаж на кандидата възлиза на 3 г. 5 м. 10 д. С оглед на изложеното, Дияна Терзиева не следва да бъде 

допусната до участие в конкурса, тъй като не отговаря на изискването на разпоредбата на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за наличие на най-малко 8 

години стаж за заемане на длъжността, за която кандидатства.

Основание за недопускането:  От извършената проверка на документите по чл. 182, ал. 1 от ЗСВ, Комисията установи, че към 

заявлението си за участие в конкурса, Николина Асенова е приложила цветни фотокопия на нотариално заверени копия на диплома за 

завършено на 28.02.2013 г. висше образование по специалността "Право" и на удостоверение за придобита на 17.11.2017 г. юридическа 

правоспособност, без изискуемата нотариална заверка, съгласно изискването на разпоредбите на чл. 181, ал. 4, т. 2 и т. 3 от ЗСВ. 

Изискуемото, на основание чл. 181, ал. 4, т. 5 от ЗСВ, медицинско удостоверение за психично здраве също е фотокопие. Кандидатът 

представя цветни фотокопия на нотариално заверени трудова и служебна книжка. 

С оглед на гореизложеното, Николина Асенова не следва да бъде допусната до участие в конкурса, тъй като представените документи не 

отговарят на нормативните изисквания на чл. 181, ал. 4, т. 2, т. 3, т. 5 и т. 6 от ЗСВ, нито удостоверява наличие на минималния стаж по 

чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за заемане на длъжността, за която кандидатства.

Основание за недопускането:  В разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ са разписани изискванията, на които следва да отговарят 

кандидатите в конкурс за първоначално назначаване, а именно – да са изпълнени условията на чл. 162 от ЗСВ и да притежават изискуемия 

стаж по чл. 164 от ЗСВ, в конкретния случай – 8 години. За доказване на съответния стаж, разпоредбата на чл. 181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ 

предвижда представяне на нотариално заверено копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг документ.

Кандидатът завършва висшето си образование по специалността "Право" на 02.12.2017 г. и придобива юридическа правоспособност на 

16.08.2018 г. Същата представя нотариално-заверено копие на трудова книжка, удостоверяваща стаж, както следва:

- юрисконсулт от 18.04.2018 г. до 18.10.2018 г. в размер на 0 г. 6 м. 0 дни;

- юрисконсулт от 08.11.2018 г. до 08.05.2019 г. в размер на 0 г. 6 м. 0 дни;

- държавен съдебен изпълнител от 13.05.2019 г. до 25.02.2021 г. в размер на 1 г. 11 м. 13 дни;

- юрисконсулт от 20.08.2021 г. до 08.02.2022 г. в размер на 0 г. 5 м. 18 дни;

- юрисконсулт от 21.02.2022 г. до датата на подаване на документите за участие в конкурса - 12.03.2022 г. в размер на 0 г. 0 м. 20 д. Така 

изчислен общият юридически стаж на кандидата възлиза на 3 г. 5 м. 21 д. 

С оглед на изложеното, Емилия Атанасова не следва да бъде допусната до участие в конкурса, тъй като не отговаря на изискването на 

разпоредбата на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за наличие на най-малко 8 години стаж за заемане на длъжността, за която кандидатства.



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

6 ВСС 5146 17.03.2022 г. Диляна Григорова

7 ВСС 5167 17.03.2022 г. Милена Зетова

8 ВСС 5285 21.03.2022 г. Божидар Ненов

9 ВСС 5288 21.03.2022 г. Данаил Величков

Основание за недопускането:  Съгласно чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално назначаване може да участва лице, което отговаря 

на изискването на чл. 162 от ЗСВ и има стажа по чл. 164 от ЗСВ за длъжността, за която е обявен конкурсът, в конкретния случай – най - 

малко 8 години юридически стаж (чл.164, ал. 2 от ЗСВ). За доказване на съответния стаж, кандидатът представя удостоверение от 

Еднолично дружество с ограничена отговорност, удостоверяващо 1 г. 0 м. 5 д. стаж като юрисконсулт. Приложено е и удостоверение от 

Образец УП-3, с което доказва 1 г. 4 м. 7 д., изпълнявайки длъжността „държавен съдебен изпълнител“ в периода от 04.05.2021 г. до 

10.09.2021 г., както и удостоверение за трудов стаж с вписани 0 г. 3 м 26 д. като „държавен съдебен изпълнител“. Също така, Милена 

Зетова представя удостоверение от Адвокатски съвет, издадено на 04.05.2020 г., в което е описано, че с решение от 23.01.2018 г. същата е 

вписана в Регистъра на адвокатите и на 24.04.2020 г. е отписана от него. 

Адвокатът е лице упражняващо свободна професия и за него, съгласно чл. 5, ал. 2 от Кодекса за социално осигуряване, от деня на започване 

на трудовата дейност възниква задължение за осигуряване като самоосигуряващо се лице. Доколкото адвокатската дейност е възмездна, а 

получените доходи служат като основание за начисляване и внасяне на осигурителни вноски, именно наличието на последните доказват 

реално осъществяване на дейност. За да бъде зачетен стажът по чл. 164 от ЗСВ на такова лице за целите на конкурсите за първоначално 

назначаване, следва да се докаже периода, през който същото е упражнявало професията, чрез удостоверяване на осигурителния стаж с 

осигурителна книжка, в която е посочено времето, през което лицето е било осигурено и доходът върху който са внесени или дължали 

осигурителните вноски, а за времето след 21.12.2006г. и въз основа на данните за внесените дължими осигурителни вноски, съдържащи се в 

информационната система/регистрите на НОИ, съгласно чл. 41, ал. 1 от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж. 

С оглед на изложеното и съобразно решението на Комисията по протокол № 1/15.01.2019 г., т. Р-9, относно удостоверяване на стаж по 

чл. 164 от ЗСВ за целите на конкурсите по реда на чл. 176, ал. 2 от ЗСВ, представеното от кандидата удостоверение от съответната 

адвокатска колегия не е достатъчно за зачитане на стажа, тъй като дава информация относно правото на лицето да упражнява тази 

дейност, съгласно чл. 149, ал. 2 от Закона за адвокатурата, но не удостоверява реалното ѝ осъществяване.

С оглед на изложеното, размерът на общия юридически стаж на кандидата се равнява на 2 г. 8 м. 8 д., с което кандидатът не доказва 

наличието на изискуемия юридически стаж от 8 години за заемане на длъжността, за която кандидатства.

Основание за недопускането:  В разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ са разписани изискванията, на които следва да отговарят 

кандидатите в конкурс за първоначално назначаване, а именно да са изпълнени условията на чл. 162 от ЗСВ и да притежават стажа по чл. 

164, ал. 2 от ЗСВ. За доказване на съответния стаж, разпоредбата на чл. 181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ предвижда представяне на нотариално 

заверено копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг документ.

Кандидатът е завършил висше образование по специалността "Право" на 15.11.2012 г. и е придобил юридическа правоспособност на 

19.09.2013 г. Същият представя удостоверение от Министерство на вътрешните работи, с което удостоверява стаж на длъжности за 

разследващ полицай в периода от 02.11.2009 г. до 01.02.2010 г. и от 03.08.2015 г. до датата на подаване на документите за участие в 

конкурса – 18.03.2022 г. Съобразно разпоредбата на чл. 164, ал. 8 от ЗСВ за юридически стаж се признава стажът на лицата с висше 

юридическо образование на длъжност разследващ полицай в Министерство на вътрешните работи. Комисията счита, че стажът на 

кандидата  на длъжност разследващ полицай в периода от 02.11.2009 г. до 01.02.2010 г. не може да бъде признат за юридически, тъй като 

не е изпълнено условието за завършено висше юридическо образование, видно от протоколите на държавните изпитни комисии, а именно – 

15.11.2012 г.

С оглед на изложеното, кандидатът не следва да бъде допуснат до участие в конкурса, тъй като доказва 6 г. 7 м. 15 д. и не отговаря на 

изискването на разпоредбата на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за наличие на най-малко 8 години стаж за заемане на длъжността, за която 

кандидатства.

Основание за недопускането:  Съгласно разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално назначаване на длъжност 

„следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури може да участва лице, което отговаря на изискванията на чл. 162 от ЗСВ 

и има стажа по чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за длъжността, за която кандидатства, а именно 8 години. Кандидатът е завършил висшето си 

образование по специалността "Право" на 14.04.2016 г. и е придобил юридическа правоспособност на 14.07.2017 г. Видно от представеното 

нотариално-завереното копие на трудова книжка, същият е работил като юрисконсулт за времето от 01.08.2017 г. до датата на подаване 

на документите за участие в конкурса – 18.03.2022 г., в размер на 4 г. 7 м. 17 д. 

С оглед на изложеното, кандидатът не следва да бъде допуснат до участие в конкурса, тъй като не отговаря на изискването на 

разпоредбата на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за наличие на най-малко 8 години стаж за заемане на длъжността, за която кандидатства.

Основание за недопускането:  Съгласно разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално назначаване в следствените 

отдели в окръжните прокуратури може да участва лице, което отговаря на изискванията на чл. 162 от ЗСВ и има стажа по чл. 164, ал. 2 

от ЗСВ за длъжността, за която кандидатства, а именно 8 години. Кандидатът завършва висшето си образование по специалността 

"Право" на 12.12.2014 г. и придобива юридическа правоспособност на 10.09.2015 г. Видно от представеното нотариално-заверено копие на 

трудова книжка, кандидатът удостоверява стаж като юрисконсулт в периода от 01.06.2015 г. до датата на подаване на документите за 

участие в конкурса - 16.03.2022 г. в размер на 6 г. 9 м. 15 д. С оглед на изложеното, Диляна Григорова не следва да бъде допусната до 

участие в конкурса, тъй като не отговаря на изискването на разпоредбата на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за наличие на най-малко 8 години стаж 

за заемане на длъжността, за която кандидатства.



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

10 ВСС 5308 21.03.2022 г. Силвия Михайлова

11 ВСС 5309 21.03.2022 г. Христо Гамов

12 ВСС 5316 21.03.2022 г. Ивайло Деев

13 ВСС 5351 21.03.2022 г. Александър Скобелев

Основание за недопускането:  Съгласно разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално назначаване може да участва 

лице, което отговаря на изискването на чл. 162 от ЗСВ и има стажа по чл. 164 от ЗСВ за длъжността, за която е обявен конкурса, в 

конкретния случай - най - малко 8 години юридически стаж (чл.164, ал. 2 от ЗСВ). За доказване на съответния стаж, разпоредбата на чл. 

181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ предвижда представяне на нотариално заверено копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг 

документ. Към заявлението си за участие в конкурса кандидатът представя Справка за актуалното състояние на всичките си трудови 

договори, издадена от Националната агенция за приходите с дата 18.03.2022 г., в която са описани всички длъжности, които кандидатът 

е заемал със съответните кодовете по Националната квалификация на професиите и длъжностите. След извършената служебна проверка, 

Комисията счита, че за юридически стаж следва да се признаят периодите, през които е заемал длъжността юрисконсулт, а именно:

- от 02.01.2013 г. до 07.03.2016 г. в размер на 3 г. 2 м. 5 дни;

- от 01.03.2016 г. до 06.03.2017 г. в размер на 1 г. 0 м. 5 дни;

- от 17.08.2018 г. до 01.02.2019 г. в размер на 0 г. 5 м. 18 дни;

- от 01.02.2019 г. до 01.11.2019 г. в размер на 0 г. 9 м. 3 дни;

- от 26.08.2020 г. до датата на подаване на документите за участие в конкурса - 18.03.2022 г. в размер на 1 г. 6 м. 22 д. 

Относно останалите вписани договори, Комисия не може да направи категоричен извод, че кандидатът е заемал длъжности, по 

отношение на които прослуженото време се зачита за юридически стаж.

Предвид изложеното, размерът на общия юридически стаж, който кандидатът доказва възлиза на 6 г. 11 м. 23 дни.

С оглед на изложеното, Александър Скобелев не следва да бъде допуснат до участие в конкурса, тъй като не удостоверява наличието на най-

малко 8 години юридически стаж за заемане на длъжността, за която кандидатства, съгласно изискването на разпоредбата на чл. 164, ал. 

2 от ЗСВ.

Основание за недопускането:  В изпълнение на разпоредбата на чл. 181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ, към заявлението си за участие в конкурса, 

кандидатът представя нотариално заверено копие на заповед за назначаване на служебно правоотношение при непълно работно време, 

видно от която същият е назначен на длъжност „младши юрисконсулт“, считано от 01.10.2009 г., както и нотариално заверено копие на 

заповед, издадена на 07.04.2011 г., с която е назначен на длъжност „младши юрисконсулт“, считано от 11.04.2011 г. 

В конкурс за първоначално назначаване на длъжност „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури може да участва 

лице, което отговаря на изискванията на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, именно - да има 8 години юридически стаж, съгласно разпоредбата на чл. 

164, ал. 2 от ЗСВ.

За доказване на изискуемия стаж законодателят предвижда представяне на нотариално заверено копие от трудова/служебна и/или 

осигурителна книжка или друг документ.

Представените от Ивайло Деев документи удостоверят само началната дата за назначаване на длъжност, но не и продължителността 

на прослуженото време. Комисията счита, че приложените заповеди не могат да се приемат за документи по смисъла на чл. 181, ал. 4, т. 6 

от ЗСВ, удостоверяващи изискуемия стаж по чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за заемане длъжността, за която кандидатства.

Основание за недопускането:  С оглед изискването на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, лицето което кандидатства в конкурс за първоначално 

назначаване следва да има стаж по чл. 164 от ЗСВ – в конкретния случай – 8 години (чл. 164, ал. 2 от ЗСВ). За доказване на стаж в 

разпоредбата на чл. 181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ са описани документите, които следва лицето да представи, а именно: нотариално заверено 

копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг документ, удостоверяващ съответния стаж. 

Кандидатът е завършил висше образование по специалност „Право“ на 20.03.2016 г. (Протокол на Държавната изпитна комисия) и е 

придобил правоспособност на 15.05.2017 г. Видно от представената служебна бележка, издадена от Министерство на вътрешните 

работи, кандидатът изпълнява длъжността „разследващ полицай“ от 12.06.2017 г. и юридическият му стаж се равнява на 4 г. 7 м. и 29 

дни. 

Съобразно гореизложеното кандидатът не следва да бъде допуснат до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност 

„следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, тъй като не отговаря на изискването на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за наличие 

на 8 години юридически стаж.

Основание за недопускането:  Според разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ, в конкурс за първоначално назначаване на длъжност 

„следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури може да участва лице, което има най-малко 8 години стаж, съгласно чл. 

164, ал. 2 от ЗСВ. Кандидатът завършва висшето си образование по специалността "Право" на 16.12.2016 г. и придобива юридическа 

правоспособност на 16.02.2018 г. Видно от приложеното нотариално-заверено копие на трудова книжка, същата е работила като 

юрисконсулт за времето от 23.07.2018 г. до датата на подаване на документите за участие в конкурса - 18.03.2022 г. в размер на 3 г. 7 м. 

26 д. 

С оглед на изложеното, кандидатът не следва да бъде допуснат до участие в конкурса, тъй като не отговаря на изискването на 

разпоредбата на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ за наличие на най-малко 8 години стаж за заемане на длъжността, за която кандидатства.



№ 

по 

ред

дата Име и ФамилияВх. № на ВСС

14 ВСС 5355 21.03.2022 г. Калина Ганчева

Основание за недопускането:  В разпоредбата на чл. 181, ал. 2 от ЗСВ са разписани изискванията, на които следва да отговарят 

кандидатите за участие в конкурс за първоначално назначаване, а именно – да са изпълнени условията на чл. 162 от ЗСВ и да притежават 

стажа по чл. 164, ал. 2 от ЗСВ. За доказване на съответния стаж, разпоредбата на чл. 181, ал. 4, т. 6 от ЗСВ предвижда представяне на 

нотариално заверено копие от трудова/служебна и/или осигурителна книжка или друг документ.

Калина Ганчева представя удостоверение, издадено от Националния осигурителен институт с дата 18.03.2022 г., в което е вписано, че 

лицето притежава 6 г. 1 м. 0 дни стаж в качеството си на самоосигуряващо се лице – адвокат. Видно от представения документ, Калина 

Ганчева не следва да бъде допусната до участие в конкурсната процедура, тъй като притежаваният от нея стаж е недостатъчен, за да 

бъде изпълнено условието на чл. 164, ал. 2 от ЗСВ, именно – 8 години.


